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PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANTEIgE 
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAÚDE UBS PORTE 1 NO BAIRRO DE UMARITUBA Ald.. .)4-1,,,r' 
MUNICIPIO DE  SAO  GONÇALO DO AMA RANTE-CE 

END:  BAIRRO DE UMARITUBA NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMA RANTE-CE 

TABELAS. SINAPI 03/2023 DESONERADA E SEINFRA 27.1 DESONERADA 

DATA: 02 DE MAIO DE 2023 
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ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SEINFRA 

CÓDIGO DESCRIÇÃO HORISTA MENSALISTA 

GRUPO A 
Al INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 2,50 • A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

A Total dos Encargos Sociais Básicos 16,80 16,80 

GRUPO B 
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,51 0,00 

62 Feriados 3,71 0,00 

B3 Auxilio-Enfermidade 0,92 0,71 

64 13g Salário 10,83 8,33 

B5 Licença Paternidade 0,07 0,06 

66 Faltas Justificadas 0,72 0,56 

67 Dias de Chuva 1,55 0,00 

68 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,09 

69 Férias Gozadas 9,18 7,07 1  

1310 Salário Maternidade 0,03 0,02 

B Total dos Encargos  Socials  que recebem incidências de A 44,63 16,84 

GRUPO C 
Cl Aviso Prévio Indenizado 5,22 4,31 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

C3 Férias Indenizadas 4,25 3,39 

C4 Depósito Rescisão sem Justa Causa 4,60 3,70 

C5 Indenização Adicional 0,47 0,36 

C Total dos Encargos Sociais que não recebem incidências de A 14,67 11,86 

GRUPO D  
DI  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 7,33 2,83 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 0,42 0,36 

D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro 7,75 3,19 

GRUPO E 
El 

El Total dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,00 

TOTAL (A + B+C + D + E) 83,85 48,69 
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4- • PREFEITURA MUNICIPAL DE  SAO  GONÇALO DO AMARANT&CE . . 
OBRA: CONSTRUÇÃO DE UMA UNIDADE BÁSICA DE SAUDE UBS PORTE 1 NO BAIRRO DE UMARITUBA 
MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMA RANTE-CE  
END.  BAIRRO DE UMARITUBA NO MUNICIPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE-CE 
TABELAS: SINAPI 03/2023 DESONERADA E SEINFRA 27.1 DESONERADA 
DATA: 02 DE MAIO DE 2023  
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ENCARGOS SOCIAIS SOBRE A MÃO DE OBRA (COM DESONERAÇÃO) SINAPI 

CÓDIGO DESCRIÇÃO 
HORTA MENSALISTA 

0/0  0/0 
GRUPO A 

Al INSS 0,00 0,00 

A2 SESI 1,50 1,50 

A3 SENAI 1,00 1,00 

A4 INCRA 0,20 0,20 

A5 SEBRAE 0,60 0,60 

A6 Salário Educação 2,50 2,50 

A7 Seguro Contra Acidentes de Trabalho 3,00 3,00 

A8 FGTS 8,00 8,00 

A9 SECONCI 0,00 0,00 

A Total dos Encargos  Socials  Básicos 16,80 16,80 

GRUPO B 
B1 Repouso Semanal Remunerado 17,85 0,00 

B2 Feriados 3,71 0,00 

B3 Auxilio-Enfermidade 0,87 0,66 

B4 139  Salário 11,03 8,33 

B5 Licença Paternidade 0,07 0,05 

B6 Faltas Justificadas 0,74 0,56 

B7 Dias de Chuva 1,59 0,00 

B8 Auxilio Acidente de Trabalho 0,11 0,08 

B9 Férias Gozadas 12,35 9,33 

B10 Salário Maternidade 0,04 0,03 

B Total dos Encargos Sociais que recebem incidências de A 48,36 19,04 

GRUPO C 
Cl Aviso Prévio Indenizado 5,52 4,17 

C2 Aviso Prévio Trabalhado 0,13 0,10 

C3 Ferias Indenizadas 1,72 1,30 

04 Depósito Rescisão sem Justa Causa 2,87 2,17 

C5 Indenização Adicional 0,46 0,35 

C Total dos Encargos Sociais que não recebem incidências de A 10,70 8,09 

GRUPO D  
DI  Reincidência de Grupo A sobre Grupo B 8,12 3,20 

D2 Reincidência de Grupo A sobre Aviso Prévio Trabalhado e Reincidência do 0,46 0,35 

D Total de Reincidências de um grupo sobre o outro 8,58 3,55 

GRUPO E 
El 

El Total dos Encargos Sociais Complementares 0,00 0,00 

TOTAL (A +B +C + D + E) 84,44 47,48 
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